Et vidi ex ore draconis spiritus immundos tres.
 Subaudiendum est egredientes, ut sit sensus : Vidi
 ex 785 ore trium egredientes spiritus immundos
 tres in modum ranarum. Ex his ostenditur diabo-
 lum quidem veluti draconem in propria persona
 significari, Antichristum vero tanquam bestiam,
 pseudoprophetam autem alterum præter Antichri-
 stum. Et draconem quidem diabolum, eo quod obli-
 quis utatur motibus : bestiam vero Antichristum,
 ut qui non humano more conversetur in humana
 natura, sed magis ferino more : pseudoprophetam
 autem hoc ipsum quod est, nempe qui in modum
 poetæ mendacia dicere novit veris similia. Ex
 uniuscujusque horum ore dicit pari numero sca-
 turire immundos spiritus ranis similes, sed non ra-
 nas : primum quod aspera horum vox non possit
 ad aliquam Dei laudem assumi, sed ad turbationes
 ac tumultus excitandos : quodque semper moris sit
 dæmonibus ac peccatoribus fetida ac cœnoienta vita
 delectari, quemadmodum ediverso Dei amicis quod
 duro gaudeant, et animi tolerantia ac fortitudine,
 hymnis et canticis ac confessionibus Deum magni-
 ficent. Ternario autem numero sunt et corruptores
 et quæ ab ore eorum egrediuntur dæmonia, ut hoc
 numero fallerent, quasi laudatissimæ ac sanctis-
 simæ Trinitati grati essent.

XVI, 14-16. Quæ egrediuntur ad reges universi
 orbis ut congregent eos ad prælium magni illius diei
 omnipotentis Dei. Ecce venio sicut fur. Ventus est
 qui vigilat, et qui servat vestimenta sua, ne nudus in-
 ceat, et videant turpitudinem ejus. Et congregavit
 eos in locum qui dicitur Hebraice Ermagedon.

τόπον τὸν καλούμενον Ἑβραϊστὶ Ἐρμαγεδῶν.

⁸⁴ Matth. xxiv, 7. ⁸⁵ Psal. ii, 2.

(53) ἡδὺς vulgatus textus.

(54) Legebatur κλήρω, quod sorte sua gaudeant.

Egrediantur ut in unum educant ad præliandum in se mutuo. Signa vero, inquit, quæ per dæmones fiunt ut regibus furorem bellicum immittat, ostendunt scopum diei illius magni qui non alius est quam secundus Domini adventus. An non magnus est qui in lucem immittit ea quæ ab unoquoque peracta sunt? Non adversus diem bellum est: quod enim bellum esset adversus solaris cursus administrationem? sed adversus hos qui hujus diei timore continæ turbati, facti sunt de sorte et acie Dei: **786** unde etiam vestimentis salutis induti sunt, et indumento lætitiæ, quæ non aliud sunt quam virtutes, quamdam præ se ferentes majestatem, manifesto splendore interiorem hominem lætificantes.

Beatus est qui vigilat, et qui servat vestimenta sua. Permansit in tropo qui est de fure, ideo etiam vigilantiam et vestimentorum custodiam fieri dixit, ne pereant per inanem gloriam. Nam vestimenta dicit virtutes, ne horum abjectione nudi inventi aut sordidi, indigni judicemur divinis nuptiis.

Et congregavit eos in locum. Malignos spiritus dicit in quodam loco accumulasse eos qui tunc ab ipsis seducti fuerint: locum autem intellige hic tempus. In hoc igitur tempore inventi hi qui a malignis spiritibus decepti fuerint, separationem a se mutuo acquirunt. Nam hoc intelligendum præbet Hebraica vox Ermagedon si in nostram linguam transmutetur. Et quænam erit separatio? Divini Spiritus divisio, qui tota hac vita apud unumquemque hominem manet, sic ut ne perdi quidem aut abjici possit: robur præstans dum non declinamus ad meliora. Postquam autem transitus a rebus præsentibus ad ea quæ certe vera sunt et perpetua, circa tempus mortis incubuerit, ab his in quibus divinum munus acceptum inventum fuerit occisum, auferetur, parta per operationis segnitiam separatione, et juxta severitatem evangelicam, pars ejus qui fuerit judicio damnatus cum hypocritis ponetur.

CAPUT LII.

Quod per septimam plagam grando et terræmotus fiant adversus homines.

XVI, 17-19. *Et septimus angelus effudit phialam suam in aerem. Et exivit vox magna a templo cæli de throno, dicens: Factum est. Et facta sunt fulgura et tonitrua et voces, et terræmotus magnus qualis non fuit a tempore quo homines fuerunt super terram, talis terræmotus adeo magnus. Et divisa **787** est civitas magna in tres partes, et civitates gentium ceciderunt.*

Hic in aerem effudit phialam, eo quod omnis pestifera corruptio ex aere producat, idque coruscationibus ardentibus et tonitribus resonantibus. A divino autem templo facta est vox, hoc est, ab his qui diviniore modo ad sacra sunt adducti, qui-

(55) Ἐκτός vulg.

Ἐκπορεύεται πρὸς τὸ κατάλληλον συγκροτῆσαι πόλεμον. Τὰ δὲ διὰ τῶν δαιμόνων, φησὶν, ἐνεργούμενα σημεῖα, τοῦ εἰς οἷστρον πολεμικὸν ἐμβαλεῖν τοῦ βασιλεῖς, σκοπὸν ἐμφαίνει τῆς ἡμέρας ἐκείνης τῆς μεγάλης, ἣτις οὐκ ἄλλη εἰ μὴ ἡδευτέρα τοῦ Κυρίου παρουσία. Καὶ πῶς οὐ μεγάλη, ἢ τὰ ἐκάστῳ πεπραγμένα ἐκπέμπουσα εἰς φῶς; Οὐ πρὸς τὴν ἡμέραν δὲ ὁ πόλεμος, (τίς γὰρ πόλεμος ἀνθρώποις πρὸς ἡλιακοῦ δρόμου ἐπιστάσιαν;) ἀλλὰ πρὸς τούτους, οἱ τῆς ἡμέρας ταύτης τῷ φόβῳ διτνεκῶς συγκροτούμενοι, τῆς τοῦ Θεοῦ μίρας γεγόνασιν, ἐξ οὗ καὶ ἱμάτια σωτηρίας ἐνεδύσαντο, καὶ χιτῶνα εὐφροσύνης, ἅτινα οὐκ ἄλλο ἢ αἱ θεόπρεπτοι ἀρεταὶ, τῇ ἐκφανεῖ περιλάμπει, τὸν ἐντὸς (55) κατευφραίνουσαι ἄνθρωπον.

B *Μακάριος ὁ γρηγορῶν, καὶ τηρῶν τὰ ἱμάτια αὐτοῦ.* Ἐπέμεινε τῇ τροπῇ τοῦ κλέπτου. Διὸ καὶ φυλακὴν καὶ ἐγρήγορσιν εἴρηκε γίνεσθαι τῶν ἱματίων, ὅπως μὴ ἀπόλωνται διὰ κενοδοξίας. Ἰμάτια γὰρ τὰς ἀρετὰς καλεῖ, ἵνα μὴ τῇ τούτων ἀποβολῇ, γυμνοὶ εὐρεθέντες ἢ καὶ βυπῶντες, ἀνάξιοι κριθῶμεν τοῦ Θεοῦ γάμου.